Optima documenta abstrahit platoꝝ. & ad sublimia. incorruptibilia. eternaꝝ ve hiculō effert charitatis. qđ cū sublīne. & p̄ quā meritorū sit officiū. valde de illis prelati dolendū est. qui vel negligentia vel voluptuoso amore. vel timore. vel ignorantia. vel quavis alia illegitima causa illud omitunt. Si tamē hoc efficax salutis officiū quandoq; differūt. vt oportunum cōmodumq; obiurgandi tempus expectent non modo non peccant s; me rentur. Perinde Isidor⁹ in libro d̄summo bono ait. Plerumq; princeps iustus maloꝝ errores dissimilare nouit. non qđ iniquitati eorum consentiat. sed qđ aptuz tempus correctionis expectat. quādo eorum vicia vel emendare valeat. vel puniri. & parens noster gloriōsissimus in preclarissimo d̄cūitate dei volumine inquit. Si propterea quisquis obiurgās & corripiens male agentibus parcit. qđ oportūnum tempus inquirit. Vel ipsis etiā cīdem metuit ne detiores ex hoc efficiantur ad bonā & piā viā erudiēdos impediunt alios infirmos & premiant atq; auerstant a fine nō videt esse cupiditatis occasio. s; cōsilīū charitatis. Sed quid est qđ de inquietis hominib⁹ quasi de singulib⁹ peccatorib⁹ corriplendis facit mētionē. cū ait. corripite inquietos. Nonne superbi. elati. cupidi. voluptuosi & ceteri sunt peccatores corripiendi. Profecto. s; tamen hoc peccator⁹ genus. Idcirco potius nominaꝝ. quoniā inquietudo direcete opponit beatitudini. Namq; beatitudine statū includit. Unde Boeti⁹ eam esse statū omnīū bonorum aggregationē pfectuz definiuit. Et pārēs noster illis nos frui asseueravit. in quib⁹ volūtas delectata & quiescit. Rursus inquietudo p̄ certevis vicijs statū denigrat monachoz. Ad monachos em̄ pertinet solos seduloz in celis cōmorari. & sua nō modo. Uez etiā & primoꝝ peccata deflere. At nō inquieti gyrouagi sunt. qui curiositate exagita ti secū d̄sistere nō possunt. sed modo intus modo extra. modo i portis cū extraneis. modo in locutorio cū fratribus. modo i horto. modo in hospitio. modo i plateis modo in coquinis. modo in visitatione. mulierculaz. modo vt causam vagādi habent in infirmoz visitatōe in exigendis

pecunias, in sollicitandis litibus, in econ-
lendis possessionibus, et in alijs innume-
ris, que ipsos vagos reddunt, et aboratio-
ne deuotione, et summi dei contemplatione
auertunt, se occupant. Nempe tales mu-
scis similes sunt, que ob eatum inquietu-
dinem modo super vnu hominem residet
modo super alium volitant, modo adire
oculos, modo os intrare, modo per nosum
etiam imperatorum discurrent, et singulos
importune molestare non desinunt, eo pa-
cto inquieti homines nunc illum scanda-
lisant, nunc illum verberant, nunc cum illo
litigant, nunc illum derident, nunc illum
irritant, nunc vnum, nunc alterum offen-
dere non desistunt. Ob eas res apostolus
Paulus thessalonenses rogat, et dare
operam velint, et quieti sint. Amplius u-
re de cōspicendiis inquietis expressas be-
atus Augustinus fecit mentionem, quoni-
am hoc genus hominū omnes detestantur.
Apud em̄ romanos sicut virtus per quam
dam excellentiam habebatur constatia,
sic econtra levitas habebatur ludubrio.
Hierinde a marco tullio in preclarissimo
officiorum volumine putatus est nihil es-
se patetia cum constantia iuncta lauda-
bilis arbitrandū. Et in sacris litteris ex-
tolluntur iusti. Quoniam steterunt in ma-
gna constatia aduersos eos qui se angu-
stiauerunt. Econtra mali et pessimi leues
describuntur. Hinc primus malus post
adam, Thaym vagus in geneceos libro
nuncupatur. Dyabolus quoq; circumire ter-
ram et perambulare ea in libro patienti-
simi et constantissimi viri Job dicitur. Pie-
ronimus quoq; Augustin⁹ et Benedict⁹
quartū genus monachorum scilicet circun-
cilionum in pessimum dixerunt. Salomon itē
in proverbiis inter sex que odit dominus
pedes veloces ad currendum in malum
connumerat. Et rursus mulierē in mere-
tricio ornatam p̄paratam ad decipiendas
animas garulam et vagam quietis, impa-
tientē, nec valētem in domo consistere pe-
dibus suis. Quinimmo nunc foris, nūc in
plateis, nūc iuxta angulos insidiantem
appellat. Et Esaias ait. Abiit vagus sum
impetu cordis. Hieremias vero populū
diligētem mouere pedes suos afferit deo
non placere. Di similes sunt plante pe-
dis vituli, quem Ezechiel in visione aspe-

tit, que propter eius scissuras facilis ēad
motum. Similes sunt imbibus et procel-
lis, quoniam non modo in malis openis
bus impellunt per importunitatem, et bal-
neant per infectionis aquositatem. sed eti-
am in bonis qm celerte deficiunt per le-
uitatem et violentiam. Inde etiam sit, ut
asini pares sint, quorum, et vulgo dicitur,
neq; sunt diurni succus, pares sint
in aere venantibus, ubi cum nulla sit fir-
mitas, nequeunt iheria tendere. Non
q; in ethere excelsa palatia fabricant, atque
excepugnabiles condunt, mortes trā-
ferunt, flumina vertunt, equora per stu-
tas et inanes cogitationes exhaustunt, in
re igitur tales stulti sunt et expertes pu-
dicie. Namq; ceu ab Aristotele philoso-
phorum principe preclare dictū est. Ani-
ma sedendo et quiescendo sit prudens, ita
ecōtra necessario sit, et in moderatus dis-
cursus, vagatio et inquietudo animā red-
dant insipitem. Nec obuiat q; pyra-
goras, Plato, Appollonius, et alijs com-
plumini viri doctissimi atque sapientissimi
innumeris mudi plagas peragauerint,
quoniam non hi ut vagi fierent contem-
debant, sed ut ad locum tandem deueni-
rent, in quo quietius doctorem audirent
sapientie. Nec hanc oppugnat sententi-
am. Quoniam Paulus vas electionis,
et pleriq; omnes apostoli vniuersum per-
lustrarunt orbem. Quoniam non ut vag-
arentur, sed ut precones essent christi no-
minis, et non dimissa contemplatione in
omnem terram exiret sonus eorum, missi
sunt. Sed quibus non est datum euāge-
lizandi officium, si in contemplatione qui-
escunt, et mentis et preconijs sunt p̄sonae
tires. Hinc laudatur Benjamin et filius
virtutum et domini amentissimus inter-
pretatur. Quoniam tota die in thalamo
superba templans morabat. Hinc Jo-
hannes baptista extollitur. Quoniam; iu-
sta flueta iordanis stabat penitentiam
agens. Inde et stans in scriptura dicitur
Huius beata dei genitrix magnificatur et
quietis vocatur amans. Quoniam in se-
creto angelus eam repperit orantem, cu
ad annunciatum filij dei incarnationē
od eam ingressus est, et cum ad visitans
dā Elizabeth cognatam suam se contulit
mānsit apud illam tribus mensibus, non

quidem. ut Ambrosius ait. q̄ domus eā telecāret aliena. sed quia frequentius in publico videri dispicebat. Hinc ab ea sacras virgines discere iubet. non currere p̄ alienas edes. nō dormiari in plateis. nō aliquos in publico miscere sermōes. Ma ria semper in domo sera et festina erat in publico. Et rursus ad ea in euāgelio scribitur. Stabat iuxta crucem ihesu mater eius non ut discipuli discurrerit et aufugit. sed constantissima in sua pietate stetit. et eū nullo voluit timore relinquare. A beata iuḡ virginē et vos religiosi discite q̄ tē. si veri esse religiosi desideratis. Ab hac diua Magdalena et egyptiaca maria dīcērunt. que dimissis mundi illecebris. sic sedule se contemplationi dederunt. ut dieb⁹ singulis reperentur. Ab hac beatus Hieronimus edocetus stabilarius christi fieri maluit ut quieti fueret. q̄z in vastigio et tolli romanorum. ut sempiterno turbine quateretur. Hac deuotissima Augustini p̄ates imitata. nō in plateis. nō i choreis. nō in mudi vanitatib⁹ vagabat. sed in tē plis p̄ salutē filij obsecraus sedula cōmōrabatur. Quaz quidā beate. s. virginis et diue monice beata Clara de monte falcone exemplis instructa. sic ad obseruan dam preceptoris nostri regulā sese penitūs dedicauit. sic se in christi trāsformauit amore. Sic sanctissime trinitatis innita est fidel. ut eius i corde tota christi passio sculpiata evidentissime cernat. et eius in selle tres sint lapilli reperti rotunde figurae ad eternitatem designandā. indeterminati. inperceptibilisq̄ coloris ad incomprehensibilitatē diuine maiestatis indicandam. eiusdez quantitatis et ponderis. sic quide. ut nō maioris sint ponderis. tres simul q̄z duo vel unius tantū. aut econtra ad omnimodam personaz insinuandam equalitez. Et proisus infrangibiles. ut doceret quo pacto tres ille ineffabiles p̄ sona. sicut essentia. incorruptibiles impassibilesq̄ penitus sint. Eandē habentes figuram. ut per hoc aperte intelligeremus tres persona realiter distincte eandē habēant deitatem. et unius sint nature substantie seu essentie. O fulgentissimam Augustini prolem. O gloriam Augustini ordinis. O vere fidei sublime gloriosissimq̄ exemplar. O ineffabilis christi

passionis. et vere sempitemeq̄ trinitatis libri semp̄ inspiciendū. semp̄ legendum et iterum atq̄z iterum et sine cessatione relegendum. Ab hac sorore nostra nos fratres heremitani discamus non vagari. s̄z in monasterijs sedulo contemplari. et divina meditari sacramenta gloriemur de patre nostro Augustino fratres mei charissimi. quo in explanandis diuis misericordijs nemo perspicitor. gloriemur de monica parente nostra. qua in diligēdis dei seruis nulla feruētior. Gloriemur d̄ Clara sorore nostra. qua i misterijs fidei nulla transformator. Hec vere cum magno parente nostro ad ch̄stū et beatissimam trinitatē intendēs. dulciter. amene. ex corde ingiterq̄ canebat. Amor meus. pondus meū. te dulcissime d̄us feror. quoq̄z feror. Et rursus liquefacta est aia mea propter te deus meus. Et iterum. vuln̄asti cor meum charitate tua domine. Et rursus. amor meus. me amantem i te trāsformauit amatum. Hec cum sua dulcissima parente monica crebra raptā repeatabat. Volemus ad celum sorores mee. volemus ad celum. et nos fratres mei desiderantissimi relictis curis rerum mundanarum per contemplationem volemus ad d̄ū. ut hic spe. post modū re valeam⁹ abs q̄ fine ei⁹ visione letari. Prieterea me rito Augustin⁹ corripēdos iussit inquietos. Quoniā quieti multiplici sunt p̄co nio extollendi. quo sit. ut quies p̄sequenda. Inquietudo vero penitus sit fugienda. Perinde beze Mieronom⁹ ait. Quis q̄ nouerit monachū se non esse loquendo et discurrendo. sed tacendo et sedendo. Et diuus Anthoni⁹ sicut in vītis patrū legitur. Interroganti monacho quid faciendum. ut deo placaret. Dicit. Tria custodi. et saluus eris. Numquid ut deū p̄ oculis semp̄ habeas. Secundum ad omnem tuam actionem diuinarum scripturarum testimonium adhibe. Tercius ut ex loco in quo manes nō cito discedas. Hinc ex alijs cōditionibus. quas. ut alii cuius sancti confessoris merito festiuitas celebretur. Quoniam quiete in vita functus est. Sacrosancta ecclēsia connumeat dicens. Qui pius. prudens. humilio pudicus sobrius. castus fuit et quietus. et in libro tremorum de viro bono dicitur.

sedebit solitarius et tacebit. et ad thessalō
nenses apl's de se ait. ipi em̄ scitis quem
admodū oporteat imitari nos. qm̄ nō in
quieti fuimus intra vos. et deus om̄po/
tens cū sue glorie similitudinē Ezechielī
reuelare vellet. dicit ad euz fili hominis
sta super pedes tuos et loquar tecum. sta
inquit deus sup pedes tuos. et non discur
re pedibus tuis. vt quietez in homine fe
licitādo et apto ad suscipiēda archana dei
approbaret. inquietudinem vero expro
baret. Jobānes item euangelista non di
scurrens et vagans. sed quiescens et recū/
bens super sacrum pectus dominicū flu
enta euangeliū de veritatis fonte potauit.
Prothomartir autem Stephanus posi
tis in terra genibus vidit celos apertos.
Vidit ihesum stantem a dextris virtutis
dei. Veniam pro lapidantibus postula/
uit. Eius spiritum christo suscipiendum
comisit. Et salvator mundi affixus cruci.
genus redemit humanum. Petrus et Ali
dreas ut cum imitarentur crucis suspen
di patibulo voluerunt. Noli ergo he
remitane vagus esse. sed configere corpus
tuum cruci. ibi sistas. ibi viuas. ibi glorie
ris. ibi felicitens. ibi tanq̄ in expugnabili
arce te recondas. ibi te custodias. cum ea
confabuleris de semperternis gaudijs. ad
eaz cū ecclesia exclimes. O crux que spes
vnica. ad eam cum apostolo dicas. Ab/
su me gloriari nisi ite. Crux domini mei
ihesu christi. Ad eam cum Helena Con
stantini matre canas. O crux splendidior
cunctis astris. eam cum Eradio Litone
magnifico tuis in humeris batula. Eam
tolle et christum sequere. Ipsum in ea cō/
plectere cum Joseph ab arimathia. ipm
in ea osculare et adora euz virgine maria
ipsum in ea lachrimis laua. capillis ter/
ge. Et vnguento vnge cum magdalena
pia. Ipsum cuz mixtura mirre et aloes cu
Nicodemo reconde. ipsum in horto ani
me tue in sepulcro nouo hoc est puro mā
dato. et initato conscientie tue ergasculo
lintheis inuolutū per pietatis opera se/
peli. Cum eo etiam si opus est. mortem
subeas. et condiaris ut postmodum cū eo
resurgas interminabilem̄ vitā suscipi/
ens requie sempererna fruatis.

Sequitur sexta cōditio.

Textus Augustinus.

Consoletur pusillanimes

Commentum. Ambrosius.

Iicut em̄ in archa dñi erat vrga
et mandatorum tabule. ita et sua
uissimū erat māna recondituz. vt

p hoc plati ecclesiastici sane intelligerent
nō modo adiungēda pcepta pceptorū
transgressores puniēdos. vez etiā ad pben
dū amenū consolationis manna se pfectos
alijs extitisse. Idecirco postq̄ de corripie
dis inquietis patēs noster pceptuz dedit
iure nūc pusillanimes iubet cōsolari. Ad
quod multiphariam concitamur. et qui
dem in primis ad immortale ppotentemq̄
deū aspiciētes. qui misericordiaz pater et
deū est tutu consolacionis. et vt apl's ait.
Nos in om̄i nostra cōsolatur tribulatio/
ne. Perinde veteti testamenti patribus
se numero eos cōsolans apparuit. Sic
Jacob a facie Esau fugientē. sic israeliti
cuз populu a pharaone detentū. sic Job
innumeris plagiis affectū. Sic deniq̄ cū
temporis plenitudo venisset humanum
genus tot milibus annoz multis onera/
tu grauaminibꝫ fuit isolatus. Et vsola
men hoc publicū amplissimū vberatum
q̄ foret misit vngenerū filiu suū. vt hō si
eret. et cū invisibilis esset viderefa nobis.
et cū in altissimis habitaret querareſ no
biscū. et cū impassibilis et sui natura imor
talis penitus esset dirū crucis paterē tor
mentum. acerbissimamq̄ subiret mortem.
vt nos ab eterna liberaret morte. Relin
xit vt nobis facultatem tribueret refur
gendi. Postmodū per dies quadraginta
ta vt ipse etiā in dandis tribuendisq̄ so
laminibus coetero sibi patri similis sie
ret pientissime genitrici sue. Petro. et alijs
apl's et discipulis suis in multis argumē
tis apparuit. et tandem celos ascendēs oēm
sua peregrinationē summavit. vt se oīm
exhiberet consolatoriē. Inde et christo hoc
est vinctus. et fuit. et nuncupari volunt. nō
solum quia ipse vinctus fuit oleo leticie.
sed quoniam in membris suis vinctus fu
it oleo cōsolutionis ab eis. si oīa languo
rū genera tollens. Inde ipse clamauit. di
scite a me q̄ mitis sum et hūlis corde ac

perinde diceret. Nolite in praesentia vestra
elati et asperi esse sed humiles et consolato-
res subditorum. Et rursus. estote miseri-
cordes. sicut et pater vester misericors est.
qui solem. scilicet solationis sue oriri facit su-
per bonos et malos. et pluit aqua solami-
nis super iustos et iniustos. Preterea spi-
ritussanctus a patre et filio. ut paracitus
hoc est ut consolator missus est. dicete chri-
sto ad discipulos. cu[m] venerit paracitus
quem ego mittam vobis a patre spiritu ve-
ritatis. ipse docet vos omnia et suggesteret
vobis oia quecumque dixerim vobis. In
enim inter alia precipua in eo aduentus spi-
ritussanctus operatus est. Primo beatam
virginem et discipulos in unum congre-
gatos. qui et propter iudeorum metum
christi passionem. et recessum eius ab eis
ad huc mesti erant consolatus fuit. in quo
quidem solamine coram regibus et princi-
pibus audaciam constantiam postulat. ubi-
que terrarum nomen christi manifestans.
Subinde sapientiam infudit. omniaque lin-
guarum genera repente edocuit. postremo
siceos in gratia confirmavit. ut de cetero
peccare non possent ac faciendorum
miraculorum tribuit virtutem. Angelus
lice quoque mentes ad consolando subdi-
tos nos mouet. Ob eam rem cum dominus
ad faciem iudicium super israel et
hierusalem angelum destinaret. Angelus
ipse verba bona et consolatoria zacharie lo-
quatur. Mouet et nos viri optimi. ceu
Iob Tobias Job Paulus Chесas. et alijs
cōplures antique et noue et legis viri pien-
tissimi. quorum sequi exempla debemus.
Hinc precellentissimus dei vates in pla-
torum persona. Esaias inquit Spiritus
domini super me. eo quod vixerit me. Ad an-
nunciandum mansuetis misit me. ut mede-
ret contritus corde. ac ut paulopost subdit.
ut consolarer omnes lugentes. et vero quo
pacto prelat spiritus sancti habet. qui con-
solator dicit. et quos mittit consolatores
facit. qui subditorum non curant consolati-
onem. Mouet nos opera insticie. que
vinculum prout opus est iubet consolari. Ha-
que bonis premiis. malis penam. egris me
dicinam. debilibus restorationem. sanis per
seruationem. felicibus moderamen. et de
nique afflictis solamen tribuit. perinde be-
atus Gregorius ait. Oera iusticia cōpys

sionem habet. Et rursus que est iusticia si-
ne misericordia. Et dauid in psalmo ce-
cinit. Misericordia et veritas osculate sunt.
Quid est quod iusticia et misericordia se mu-
tuos osculantur. nisi quod beatae virtutes sic
inuicem coniunguntur. ut se mutuo coconi-
tentur. Mouent aliorum artificum ex-
empla. Medicis enim magis dulcoratio-
nibus. lunctionibus. et suavitatis vnguen-
tis. quam cauterio utuntur. Sic medicus noster
christus fecit cu[m] publicano. magdalene.
theolonario. zacheo. et alijs innumeris me-
deretur. sic petrus cu[m] alijs profecit. facere do-
cuit. Sic de samaritano. qui et custos in-
terpretat legis perito parabolam disseruit.
qui in vulnerati plagas non solu vinum ut
abstergeret. sed oleum ut dolores mitigaret
et sedaret infudit. Mouemur denique a
malorum fuga. que ex nimia platorum austeri-
tate et solationis proficiunt carentia. Nam
subdit ob eam rem amarissimam vitam du-
cunt. hinc tremonz primo scribit. Idcirco
ego ploras et oculus meus deduces aqua
quia loge factus est a me consolator bene
operandi actionem desperdunt. unde ibi
dem de hierusalē dicit. deposita est reh-
emerter non habens consolatorem. quo sit. ut a
uite politice consuetudine sepe discedant.
Sepenumero circa eorum statum quod etiam
in se tutissimum vacillant. propterea iudas
et syras ab apostolis missi in antiochiam
sicut actu apostolorum lectio declarat. con-
solati sunt fratres. et confirmaverunt. prete con-
firmatione consolatio. quoniam per consolatores
in fidei statu fuerunt confirmati. Nonunquam
a laborib[us] cessant. ideo per desertum ambulat-
ib[us] dominus ne deficeret manus et celo pluit per
inde. Ap[osto]ls ad philippenses scribit. omnia
possum in eo quod me confortat. Plerique sol-
latione destituti in desperatione labuntur.
Idcirco ad Corinthis ait ap[osto]ls. consola-
menti. scilicet afflicti. ne forte abundantiori tri-
stitia absorberent qui homines est. Cebro re-
belliones iuraciones et alia mala innu-
mera in platos machinantur. Idoneus testis
est roboam. a quo recessit israel et perpetuo
se rebellauit. Quoniam relicto documento
senatu. lenia ceu scriptum est in libro regum lo-
qui noluit. sed praece iuente imitatus consilia
dixit ei pater meus aggrauavit iugum vestrum.
Ego autem addam iugo vestrum. Pater meus
cedidit vos flagellis. ego autem cedam vos

P

VOX. 10.

m scorpionib⁹. Magna item utilitas et hoc
pietatis officio parta. nos mir in modū
ad illud exequendū mouere debet. Nē
pe om̄is elemosina. ut parati nostro glo-
riosissimo placuit. mūdat peccata. pro no-
bis ad dñm interpellit. et in nouissimis fi-
delissimus ac poterissimus nobis comes
et propugnator assistit. Et vero elemosina
rū duplex est genus. alter⁹ qđ ad corp⁹. al-
ter⁹ qđ ad animā spectat. et vtrūq; septem
nario explet⁹ numero primi generis speci-
es sunt. elurientē pascente. sicutiē potare.
nudū vestire. hospitē colligere. visitare in
firmū. redimere captiuū. defunctūq; recō-
dere. secundi generis species sunt vocere
ignorantē cōsulere dubitanti. delinuen-
tem corripere. remittere offendenti. suffer-
re onerosos. pro cūctis orare. mestū. affli-
ctū. tristē. pusillanimēq; psolan. Inde ver-
sus aiunt. visito. poto. cibo. redimo. tego.
colligo. condo. cōsule. castiga. remitte. so-
lare. fer. ora. Et ceu aia p̄stat corpori sic pi-
etatis opera ad spiritū spectantia vni for-
miter cōparata longe his p̄stant. quibus
carnis occurrit indigētie. Studiois igit
plati sint ad hoc tā salutiferū op⁹ exequē
dū. Sz qm̄ in om̄i actione mod⁹ pul-
cerrima est virtus. ideo quo pacto h̄sola-
ri proximū debeam⁹. beato Gregorio in
moralib⁹ adiscam⁹. Luz volum⁹ inquit
quempiā a merore suspedere. ordo h̄sol-
tionis est. et studeam⁹ prius merēdo ei⁹
luctui h̄cordare. Dolens nō p̄t consola-
ri. qui nō h̄cordat dolori. quia eo p̄. quo
amerentis afflictione discrepat minus ab
illo recipit. cui mentis qualitate seperat.
sed emolliri prius debet anim⁹. ut afflito
agruat. agruens inhereat. inherēs trahat.
Nec ferrī ferro h̄ungit. si nō vtrūq; exi-
stione ignis liquef̄ dux molli nō adharet
nisi prius ei⁹ duricia molecat. Sic nec
iacentē erigimus. nisi a rigore nostri stat⁹
inclinemur. quia dū rectitudō statis a la-
cente discrepat eum cui h̄descēdere negli-
git nequaq; leuat. Sed quos debeat p̄
latus consolari declarat. cū subdit pusilla-
nimes. pusillanimes quidē sunt qui quo-
dam imoderato timore. ex animi paruita-
te. pficisciē sunt affecti. Unde pusillani-
mitas sic definit. qđ est viciū quo quis in
ordinato timore ex animi paruitate pro-
cedente se qđ bonis subtrahit oqib⁹. qđ pos-

n

o

set et debet agere. nāq; vt a philosophis
p̄clare dissertū est. Magnanimitas ē vir-
tus media inter audaciā et timiditatē qđ
fit. ut sicut temeritas ex nimia animi ma-
gnitudine ita et pusillanimitas ex nimia
animi paruitate. pficisciē. que proculdu-
bio accidie filia est. Namq; huius viciū est
de bonis spūalib⁹ h̄tristari. bona vero spi-
ritualia. de quib⁹ h̄trista ē accidia sunt fu-
nis. et ea que ad finē dirigunt. fūnis autē
fuga p̄ desperationē gignit. ab eis vero qđ
sunt ad finē discessus quo ad ardua que
subsunt p̄silijs p̄ pusillanimitatē generaēt.
Quo ad ea vero. qđ ad cōmūnē pertinent
iusticiā per torporem circa p̄cepta cōmic-
titur. Pusillanimitas autē mala multa
sunt. Hā sepenumero existimare facit ibi
esse crimen. vbi nullū est peccatum. qđ vt
plurimū primo queris p̄tigit. de quib⁹ in
psalmo dicit. Et repidauerunt timore vbi
nō erat timor. Nonunq; causa est. vt be-
ne operandi ignoret exordiū. de quo ibi
dem dicit. deū nō inuocauerūt. qm̄ s. hu-
ius inuocatiōis initij expertes fuerūt. Cre-
bro a bene inceptis desistere facit. de qb⁹
Hieremias dicit. vidi pauidos terga ver-
kentes. que idcirco vertūt. qm̄ arbitrantur
opus qđ aggressi sunt propriā excedere fa-
cultatē. cū tñ nō excedat. omnia enī bona
opa cū dei adiutorio possim⁹. psalmista
testante qui ait. expectabā eum. s. deū qui
saluū me fecit. per adiutoriū gratie sue. a
pusillanimitate spūs et tēpestate. Et op̄s
om̄ia pessum in eo qui me cōfortat. qm̄
et si aliquid ardua aggrediant. in eoz tñ
h̄gressu p̄ pusillanimitatē titubātes clam-
tant dicētes. Dñe salua nos perimus. in
quorū psona ad suos discipulos fluctu-
antia maria timētes. saluatori noster ap̄d
mattheū inquit. Quid timidi estis modi-
ce fidei. Et Bernardus alt. pusillanimitis
ab ingressione futuri laboris viciū nō te-
lo sed tuba prosternit. Multū p̄terea pu-
sillanimitas dāuosa est. nō solū quia no-
ret habēti. vez etiā quoniā tanq; morbus
h̄taginosos vnius pusillanimitas pluris
mos timidos reddit. hinc in libro deute-
ronomico scriptū est. Quis est homo for-
midolosus i corde pauido. vadat et reue-
rat in domū suam. ne pauiere faciat corda
fratz suoꝝ. sicut ip̄e timore perterritus est.
Rursus pusillanimitas mir in modū.

periculosa est. qm̄ via est qua quis facile
in desperationē et in perniciē labitur. hoc
em̄ modo in hominū mētes ut Bernard⁹
ait serpit. Reprobis tribulatio parit pu-
sillanimitatē. pusillanimitas perturbatōez.
perturbatio desperatōez. desperatio interi-
mit. Inde fit ut demones pre ceteris infe-
stent pusillanimes. quoniā p̄ ea facile eos
ducit ad interitū. nā sicut accipitres colū-
bas et ceteras pauidas aues. et canes le-
pores. ceruos. caniculos. et cetera huius-
modi pauida animalia magis insequunt
ita callid⁹ hostis mente debilioez q̄zani-
mo fortes libenti⁹ aggredit. et hec nempe
causa fuit. quare poti⁹ euā q̄z adā in ipo-
mundi exordio inuaserit. Merito igit̄ ad
hāc versutā. colluditateqz. antiqui hostis
euitandā gloriosus apls. & paul⁹ hoc pa-
cto Ephesios alloquit̄. Eſortamini fra-
tres in dñō. et in potētia virtutis ei⁹. In-
duite vos armaturā dei. et possitis stare
aduersus insidias dyaboli. Qm̄ non est
nobis colluctatio aduersus carnē et san-
guinē. sz aduersus principes et potestates
aduersus mudi rectores tenebraz harum
cōtra spiritalia nequicie in celestibus. Ob-
ea rem ecclesiasticus etiā inquit. noli pu-
sillanimes esse in animo tuo. Quid plu-
ra. pusillanimes exteri⁹ interiusq̄ patiun-
tur. Hinc de eis in deuteronomio scriptū
est. foris vastabit eos gladi⁹. et int⁹ pauor
pusillanimes etiā ab omnibus minimis et
vltro et citro agitant. propterea de ipis in
levitico habet. Terrebit eos sonitus folij
volantis. Et Job. vndiqz terrebunt eum
formidines. pusillanimes sine cessatione
afficiunt̄. Unde pusillanimi recte tribui
potest qđ in deuteronomio scriptum est.
Tinebis nocte et die et nō credes vite tue
Et mane dices. quis mihi det vesperaz. et
vespe. quis mihi det mane. ppter cordis
tui formidinē. pusillanimes fallaci et cōti-
nua fallunē opinione Arbitran̄ em̄ pro-
pter id qđ in scripture dicit̄. Beatus vir
q̄ semp̄ est pauid⁹. sibi ad virtutē et felici-
tate ascribendā esse pusillanimitatē. cū nō
intelligat de pauore peccādi et peccatorū
penis et nō de aggrediendaz virtutum ti-
more scripture fuisse locutā. Nā i bona-
rū actionū aggressu om̄is est repellenda
formido. Idcirco ad eas explēdas parēs
noster a platis iubet sybditis ſerri sola-